
 
L I B E R O  C O N S O R Z I O  C O M U N A L E  D I  

A G R I G E N T O  

(L.R. 15/2015) 

ex Provincia Regionale di Agrigento 

 
 
 

Determ. n. 445 del 07/03/2019 pag. 1/3

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

SETTORE AMBIENTE,TURISMO, ATTIVITA ECONOMICHE E PRODUTTIVE, 
INFRASTRUTTURE STRADALI E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

Proposta n. 504/2019 
 
 
Determ. n. 445 del 07/03/2019 
 

 
 

Oggetto: NOMINA FUNZIONARIO DELL'ENTE QUALE COMPONENTE DELLA 
COMMISSIONE DI GARA DA ESPERIRE DALL?UREGA, AI SENSI DELL'ART. 9 
DELLA L.R. 12 LUGLIO 2011 N. 12, PER L'APPALTO DEI LAVORI PER 
L'ELIMINAZIONE DELLE CONDIZIONI DI PERICOLO DELLA RETE VIARIA 
SECONDARIA E SUA MESSA IN SICUREZZA DELLA SP N. 17B TRATTO 
SICULIANA-RAFFADALI CUP: B67H16001190002 CIG: 7803471BF9 - ENTITÀ 
DELL'APPALTO EURO. 5.090.000,00. 
 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
PREMESSO CHE :   

copia informatica per consultazione

V



Determ. n. 445 del 07/03/2019 pag. 2/3

Questa Amministrazione deve esperire, tramite l’UREGA di Agrigento, la gara per l’appalto 
dei LAVORI PER L’ELIMINAZIONE DELLE CONDIZIONI DI PERICOLO DELLA RETE 
VIARIA SECONDARIA E SUA  MESSA IN SICUREZZA DELLA  SP N. 17B  TRATTO 
“SICULIANA-RAFFADALI” CUP: B67H16001190002 – CIG: 7803471BF9 - ENTITÀ 
DELL'APPALTO Euro. 5.090.000,00; 
 
Ai sensi dell’art. 9, comma 10, della L.R. 12 luglio 2011 n. 12 occorre nominare un 
componente Titolare ed un componente Supplente della Commissione di gara, scelti tra 
un dirigente o un funzionario dell’Ente appaltante, escluso il responsabile del 
procedimento, indicati di volta in volta dall’Ente di competenza; 
 
Con Verbale della Conferenza dei responsabili dei servizi del 15/03/2007, trasmesso con 
nota del Segretario Generale Reggente n. 17537 del 20/03/2007, è stata attribuita a 
questo Settore la competenza ad adottare il provvedimento di nomina del funzionario in 
questione; 
 
La scelta può ricadere come componente titolare sull’Ing. Filippo Napoli, e come 
componente supplente sull’Ing. Ernesto Sferlazza, funzionari Tecnici del Settore 
infrastrutture Stradali, i quali possiedono la idonea professionalità e qualificazione per lo 
svolgimento di tale incarico; 
 
Attestata l'assenza di conflitto d'interessi del sottoscritto responsabile del procedimento, 
del Titolare della P.O. Contratti e del Dirigente ex art. 6bis della L. n. 241/90, come 
introdotto con L. n.190/2012; 
 
Ritenuto che trattasi di obiettivo strettamente collegato alle funzioni proprie; 
 

VISTO l'art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed integrazioni, così 
come recepito dalla L. n. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il T. U. E. L. Approvato con D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
VISTA la  L. R. 26/93; 
VISTO l' O. R. EE. LL.; 
 
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 
 

PROPONE  
 

Nominare, ai sensi dell’art. 9, comma 10, della L.R. 12 luglio 2011 n. 12, l’Ing. Filippo 
Napoli componente titolare, e l’Ing. Ernesto Sferlazza componente supplente, entrambi 
funzionari Tecnici del Settore infrastrutture Stradali dell’Ente, della commissione di gara, 
che sarà esperita dall’UREGA di Agrigento, per l’appalto dei LAVORI PER 
L’ELIMINAZIONE DELLE CONDIZIONI DI PERICOLO DELLA RETE VIARIA 
SECONDARIA E SUA  MESSA IN SICUREZZA DELLA  SP N. 17B  TRATTO 
“SICULIANA-RAFFADALI” CUP: B67H16001190002 – CIG: 7803471BF9 - ENTITÀ 
DELL'APPALTO Euro. 5.090.000,00. 
 
Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi di ordine finanziario 
generale né impegni di spesa. 
                                                                           

copia informatica per consultazione



Determ. n. 445 del 07/03/2019 pag. 3/3

Il  Responsabile del procedimento 
 Dott. Mario Concilio 

 
IL DIRETTORE 

VISTA la superiore proposta; 
 
VISTO  l’art. 51 della Legge 142/90 e successive  modifiche ed integrazioni, così come 
recepito dalla L.R. N. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO il T.U. E.L., approvato con D.Lgs. N. 267 del  18/08/2000; 
 
VISTA la L.R. 26/93; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL.; 
 
RITENUTO che la stessa sia meritevole di approvazione; 
 
ATTESA la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 

 
 

D E T E R M I N A  
 
 
Approvare la superiore proposta redatta dal Responsabile del Procedimento Dott. Concilio 

Mario con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa; 

 

AGRIGENTO, lì 07/03/2019 

Sottoscritta dal Dirigente 
(CONTINO ACHILLE) 

con firma digitale 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. 82/2005. La 
riproduzione dello stesso su supporto analogico è effettuata dalla stessa e costituisce una copia 
integra e fedele dell'originale informatico, disponibile a richiesta presso gli uffici di competenza.

copia informatica per consultazione


